

W NIEDZIELĘ DNIA 5. PAŹDZIERNIKA 1800.

Z Wiednia d. 27. Września:

J. C. K. M. d. 24 t. m. powrócił w dobrym zdrowiu od armii Niemieckiej do swej stolicy Wiednia, i z rozkazu Jego następujące uwiadomienie wydane zostało:

” Na rozkaz J. C. K. M. podaje się do publiczney wiadomości, iż między wojskami Cesarско-Królewskimi i Francuzkiemi zawieszenie broni na 45 dni staęło i rozpoczęte będą negocyacye o pokoy.

Ale gdy skutek negocyacji zawsze jest niepewny, a tylko pokoy uczciwy przyjęty bydz może, dla tego oczekuje Najjaśniejszy Pan, iż wszyscy wierni jego poddani, ile możności do obrony oyczyny i dostąpienia pokoju uczciwego przykładac się będą ze wszystkimi siłami, aby krajem wrócić spokojność i oraz z tego wynikającą szczęśliwość.

Przyt. m. Najjaśniejszy Pan wdzięcznie przyjął powtorne dowody gorliwości i wierności poddanych i narodow swoich.

W Wiedniu d. 26 7bris 1800.

*Prukop hr. Lazański kanclerz
Czeski i Austriacki.*

DO TYROLCZYKOW.

Cyrkularz pod dniem 12 m. b. wydany uwiadomia nas, o woli Najjaśniejszego Pana naszego, iż woyska swoje przez kilka batalionow nowo erygowanych wzmacnić przedsięwziął. — Już od wiekow wierność Tyrolczykow, okazywała się w różnych okolicznościach grożącego niebezpieczeństwa, nieprzyjacielskiej napaści, bądź otwartym wtargnieniem, bądź podstępem, rzetelność i zgoda czyniła ich walecznymi, wierność dla panującego, miłość oyczyny i przywiązanie do religii i praw swoich ogrzewały ich bohatyryskim umysłem, tego umysłu dali dowody w tej już wojnie, gdzie wzmagałcey sile nieprzyjacielskiej tamę położyli. — Nawet poratowawszy oyczynę, tysiące w przeszłym roku dobrowolnie ofiarowali się iść za śladem woysk zwyciężających do Gryzunow i do Włoch.

Rolnik rolę opuścił, oyciec żonę i dzieci, miłość dla Monarchy prowadziła ich do boju, gdzie sławy nieśmiertelney dostąpili, a tym czasem lud Austriacki wspaniale nadgrodził szkody przez nie-

przyjaciół poczynione, 'dodawając pomocy do wystawienia siedlisk spustoszo-nych — Teraz znowu grozą oyczyźnie niebezpieczeństwem nieprzyjacielskie zamachy. — Najważniejszy Pao sam na czele wojsk swoich postawił się, zdać mi się, iż teraz pora przypomnieć ziomkom moim, co Monarsze, co sobie, co ludowi Austriackiemu winai, który dał im dobroci swojej dowody, teraz Oyciec i Pan nasz przytomnością swoją drogę do sławy nam toruje. — Oświadczenie niżej podpisane, aby ziomkowie jego w osobney kompanii zebrani być mogli, od JO. Xcia Ferdynanda Würtemberskiego jeneralaego komendanta Austrii i rezydencyonalnego miasta Wiednia, i JW. Hrabiego Jozefa Dietrichstein konsyliarza nadwornego i kommissarja krajowego łaskawie przyjęte było; iż w roku 1797 służbę czynił przy Wiedeńskim powstawaniu, od tego czasu walczył w Tyrolu a miło mu będzie dzielić niebezpieczeństwa oraz i sławę z ziomkami swemi. Ci waleczni Tyrolczykowie, którzyby życzyli sobie służyć jako o honoracy, mają się udać do kommissoryatu krajowego, gdzie JO. Xzę Würtemberski i JW. Hrabia Dietrichstein rozporządzenie uczynili, aby tacy do mnie odesłani i do jedney kompanii z samych ziomków sąła- dającej się wpisani byli. W Wiedniu 18 Września 1800.

*Franzisek z Angerheim Grab-
mayr C. K. Officyer strzelcow
Tyrolskich.*

W dwóch gabinetowych listach pod d. 4 września postat J. C. K. M. ministrowi skarbowemu hrabi Sgrau 1758 ryń. 20 kr. które mu od kommitetu Hweszenskiego złożone zostały, tudzież 25 ryń., które mu

pod znakiem R. T. odłane były, daley dwa kwity na liwerunek od państwa Sitzenthal, z wyrażeniem swego najwyższego podziękowania. — Od Siedmiogrodzkiego gubernium przysłane tu zostało z dobrowolnych składek, dla nieszczęśliwych poddanych Przelaustryi 864 r. 6. 3 kr. — Instytut ubogich ma sobie za obowiązek podiękować publiczności za łaskawe wsparcie cierpiącej ludzkości. — D. 10 t. m. wószod jarmarku w Persenbeug wybuchnął pożar, i pomimo czynionego ratunku spłonęło 12 domow. Właściciele pobliskich domow, których ten sam los oczekiwat, zapomniawszy o własnym niebezpieczeństwie czydli lubo nadaremnie wszelkie usiłowania do ugaszenia szerczących się płomieni. Rozumiano już, iż całe miasteczko w pyrzynę obroconym zostanie, aż szlachetni mieszkańcy Xzęcego miasteczka Ibbz, z swemi wybornemi machinami do gaszeczenia, pomimo niebezpieczney przeprawy nocney przez Dunay przybyli tym nieszczęśliwem napomoc i zawspolnem usiłowaniem potrafil. wstrzymać pożar, tak, iż tylko te 12 domow się spaliło. D. 22 podobnez nieszczęście spotkało to miasteczko. Rodzice, któr. chogień domu na pół strawił i część jego się waliło, zapomniali z przestrachu o swem pięcioletnim dzieckiem, dopiero gdy go przy sobie niepostrzegli, zaczęli o niego narzekać. Młynarczyk jeden odważył się wstąpić do domu i wyratował chłopca, który się był do kuchni schował.

Doniosło się w ostatniej gazecie, że na jeneralney kongregacyi stanow w Ofen wyznaczoną została przez Arcy Xcia Pałatyna deputacya, złożona z duchownych i świeckich, do ułożenia potrzebnego roz-

kładu względem powszechnej insurrekcyi. Na propozycyą iey postanowiły więc sta-
ny, iż każdy szlachcic, każdy dobra ma-
jący prałt, kanonik lub pleban, który
ma 1000 ryń. rocznego dochodu dostawi
jednego żołnierza konnego; ci zaś, którzy
mniejsze dochody mają, poskładają się
razem i wpomiar każdego 1000 ryń. także
jednego dostawią. Co do piechoty z każ-
dych 30 domow będzie jeden żołnierz do-
stawiony. Stany Ofenskiego kommitatu,
dla dania dowodu nienaruszonej wierności
do swego Monarchy i miłości oyczyzny,
postanowiły na jeneralney kongregacyi
stanow wystawić na powszechną insurre-
kcyą 2 szwadrony jazdy i blisko 8 kom-
panii piechoty, nie licząc w to ochotni-
kow, których liczba w samym kommitacie
Pestskim do kilku set doydzie i każdemu
jeźdźcowi dadź na rękę 20, a piechotaemu
12 ryń. Dwa wolne miasta Ofen i Pest,
procz wypadające na nie z przepisu lic-
by obowiązowały się jeszcze każde z nich
wystawić po jedney kompanii piechoty, z
warunkiem żeby Arcy Xżę Palatyn miey-
skich synow officyerami w nich postano-
wił. Kommitat Presburski obowiązał się
na jeneralney kongregacyi u siebie dosta-
wić 1000 piechoty, z których kommitat
800, miasto Presburg 108, a inne miasta
92 dostawią; szlachty na koniach 356 ludzi
będzie wystawionych, którzy d. 10 paź-
dziernika w Sommerein się zgromadzą, że-
by tam byli ćwiczonemi. Z resztą w ca-
łym królestwie zatrudniała się iak nay-
prędszym wystawieniem insurrekcyi.

Z Londynu d. 16. Września.

Duńska kupiecka flotta pod zastoną
fregaty Freya stoi teraz, w porcie Rams-
gate, oczekując na fregatę, która d. 10 z

Deal do Sbernefs poptynęła, dla przywie-
zienia nowego masztu, na miejsce tego,
który wspomniona fregata w bitwie z An-
gielską eskadrą nadwergżony miała. Gdy
fregata Freya z Deal odpływała, pozdru-
wiła tamtejszy admirałski okręt, na które
nasz okręt Oberyszel zaraz odpowiedział.
Fregata ta była od naszey fregaty la Pre-
voyance od 40 armat do Sbernefs prowa-
dzona. — D. 13 flotta admirała Dixon
przybyła nazad z Sundu do Jarmut.

Negocycye z Francyą trwają ciągle;
wczoray przybyły znou depesze przez
Kale z Francyi do naszego rządu.

Po bezskuteczonym usiłowaniu przeciw
Ferrol udał się jenerał Pulteney z swą
przewozową flotą d. 28 sierpnia do odno-
gi Vigo, gdzie stanąwszy na kotwicach na-
brał wody i innych potrzeb. Wypłynio-
ny z Irlandyi batalion gwardyi i korpus
konnych strzelcow Hompesza przyłączyły
się tam do niego. Przeciw miastu Vigo,
gdzie dawniey Angielski admirał Rook,
wspólnie z Hollendrami Francuzką flotą
pobił, i jeden mały okręt Hiszpański do-
był, nic jenerał Pulteney nie przedsiębrał.
Francuzki korsarz la Guepe od 22 armat i
161 ludzi, został od armatnych szalup, które
admirał Warren w tym celu wykommende-
rował, z portu Vigo oderżniętym, i po ży-
wey utarczce pod ogniem Hiszpańskich bat-
teryj wziętym. Z Vigo wyprawa jenera-
ła Pulteney pod zastoną liniowych okrę-
tow Gibraltar i Ajax poptynęła daley, do-
myślała się że do Portugalii. Dywirya
Warren przyłączyła się znou do flotty
lorda St. Vincent. Taskłada się teraz nie
mniey iak z 46 liniowych okrętow, a lic-
bie których znajduie się jeden od 110,
dwa od 100, trzynaście od 98 trzy od 80,

a reszta od 74 armat. Pod lordem St. Vincent dowodzą admirałowie Collingwood, Harvey, Cotton, Warren, Mitchel i Calder. Portugalii, dla dopomagania Portugalczy-

Z Portugalii odebraliśmy wiadomość przez przybyły d. 11 do Falmut pocztowy statek, że częsta korespondencya między Lizboną i Madrytem zachodzi, i że znajdujący się w Madrycie generał Berthier zadając paszportu dla rozmowienia się z Xięciem regentem, przeciwną odpowiedź odebrał, ponieważ obawiano się, żeby przy tej okazji kraju nie przejrzał. Rząd Portugalski żądał znacznego wsparcia od naszego. Wszelka nadzieja pokoju między Portugalją i Francją już zupełnie zniknęła. — Z samej Lizbony donoszą jeszcze pod d. 26 sierpnia: "Jeżeli nieprzyjaciel chce przeciw Portugalii postąpić, musi z sobą żywność dla swego wojska przywieść, ponieważ tu bardzo na niego abywał, dla tej nawet przyczyny nie zakładają Portugalskich magazynów. Wczoraj odprawiona tu została wielka rada stanu, po której zakończeniu przytomne na niej członki udały się do kaplicy, gdzie trzy godziny na modlitwach i nabożeństwie strawiły."

Względem powierzonej generałowi Abercrombie wyprawy odebrał rząd nasz depesze, z których widzieć można, iż przeciw Malcie wymierzona była. Generał Graham popłynął tam najprzód z 4000 wojska i artyleryą, za nim udał się Abercrombie z 2000 ludźmi; lecz po zważeniu fortyfikacyi i stanu obrony tej wyspy, uradano za dobre odstąpić od tego przedsięwzięcia i wojska na powrót do Minor. ki zaambarkować. Rozumieją ze wojska pod generałem Abercrombie udadzą się do

Portugalii, dla dopomagania Portugalczy-
kom w przypadku wtargnięcia Francuzów.
Dziesięć tysięcy wojska jego oczekiwano
w Portugalii. Pod brzegami Portugalii nasze okręty zabrały 3 bogate Hiszpańskie okręty. Wino i urodzaje bardzo się tego roku w Portugalii nie udały.

Rząd nasz wydał iak mówią rozkaz, żeby ieden korpus artyleryi i inżynierów znajdował się w gotowości do zaambarkowania się do Portugalii. — W zachodnich Indiach korsarz generał M. Sena od 18 armat został przez nasze okręty wziętym.

Na oświadczone życzenie mieszkańców wyspy S. Maurycego, czyli wyspy Francuzkiej, żeby ona do Anglii przyłączoną była, posłano iak mówią do rządcy kapu depeszę przez pocztowy statek Georgina, który w przeszłym tygodniu z Plimut wyszedł. Spodziewają się, iż ta wyspa stanie się Angielską osadą, i przez to odjęta zostanie Francuzom sposobność przeszkadzania handlowi do wschodnich Indii.

Ponieważ rząd nasz domśla się, że wiele osób we Francji interesowane są do częstej odmiany ceny naszych papierów, i mają zamiar zbożać się kosztem tutejszego kraju, postanowił przez Xzję Portugalii wszystkich cudzoziemców wyprawić z kraju, którzy tutejszemi papierami handlowią. — Każdy okręt kupieckiej floty, która wkrótce do wschodnich Indii odpłynie, ma być 30 armat opatrzony. — Od lorda Keith nadszły depesze z śródziemnego morza, i od tego czasu słychać, że w Egipcie po śmierci generała Klebera zrobił się bunt w Francuskiej armii, która wysłała deputacyą do Angielskiego admirała, z żądaniem, iż chce opuścić Egipt

na mocy zawartej w El-Arisch kapitulacji.

Niespokojności względem drogocierzeczy do pożywienia potrzebnych, które wybuchły w fabrycznych miastach, pokazały się wczoraj także w Londynie. W nocy z soboty na niedzielę dwa buntownicze papiery wielkimi litterami rzymskim napisane, zostały na pamiętniku przy moście Londyńskim przyklepione. Lud był w nich wezwany, żeby się w poniedziałek z rana na targu zbożowym zgromadził, dla zemścić się nad monopolistami zbożowymi. Chł. ba będzie można, mowiono w tych papierach, za 6 pencow kwarteru dostać, jeżeli się lud zgromadzi. Monopolistom niechaj dłużej ani jednym dniem nie żyją, &c. &c. Małe drukowane kartki podobnej esnowy znaleziono w wielu miejscach przy moście Londyńskim i Southwark, gdzie najwięcej ubostwa mieszka. Stosownie do tego wezwania, które się wkrótce rozeszło, zgromadziło się wczoraj z rana na zbożowym rynku kilka kup ludu, którego liczba wkrótce blisko do tysiąca się pomnożyła. Około godziny 10 z rana, gdy męcznicy i zbożowi przekupnicy przybyli na targ, zaczęły się nieładnie poruszenia. Gwizdano na nich, rzucano błotem, a niektórych na ziemię powywracano. O godzinie 11 przybył prezydent Londyński w towarzystwie kilku officyerow, miał do ludu przemowę, zachęcając go do spokojności, a w przeciwnym razie zagrażał użyciem surowych środków. W czasie jego przemowy mężczyźni i kobiety krzykali: Tani chleb! Niech żyje Birmingham i Nottingham! (gdzie także rozruchy były) Trzy chleby za 18 pencow! Niektórzy wcale go izdali, inni w ręce klaskali. Okna do-

mu pod którym prezydent stał zostały potłuczone. Wzięto kilka osób do więzienia, lecz zgiełk jeszcze się bardziej pomnożył. Nakoniec przeczytano akt przeciw buntowi, i za uwięzieniem jeszcze kilka osób rozpedzono lud bez wojskowej pomocy. Po południu wiele osób udało się z ciekawości na zbożowy rynek, a o godzinie 3 znów się niespokojność pokazała, lecz za uwięzieniem kilku osób przytłumioną została, i prezydent o godzinie 5 udał się do siebie. W wieczor zrobił się na nowo rozruch, kilku urzędników zostało znieważonych i policyanow ranionych, prezydent był tedy przymuszony użyć pomocy ochotników, którzy bagnetami lud z rynku zbożowego rozpedzili i po ulicach warty rozstawili. Spokojność została zupełnie przywrócona, i dla bezpieczeństwa żeby się na załutrz rozruchy nie odnowiły, wprowadzono regularne wojska. Na autora buntowniczych kartek wyznaczono 100 gwineow nadgrody. Przenica spadła znacznie w cenie.

Z Paryża d. 16. Września.

Pierwszy konsul mianował już jenerała Menou kommanderującym jeneralem armii w Egipcie, czyli na wschodzie, a jenerała Marmont jeneralem kommandantem artylerji w armii włoskiej. Po zawartej przez jenerała Klebera kapitulacyi na opuszczenie Egiptu, pisał Menou do Bonapartego wieszując mu godności konsularney, i wyraził przy tej okazji: "Złoty byty tak chwalebnie pod Bonapartem Egipt powinien i może być piękną osadą Rzeplitej Francuzkicy. Lecz urzędowe depesze (o kapitulacyi Klebera) uwiadomiły Cię o smutnym wypadku. Nie mogę Ci dosyć wyrazić mego żalu z tego powodu."

" Egipt, pisał w innym liście, jest daleko szacieńszą posiadłością, niżeli dotąd mniemano. Belowie przeładali tu rocznie 60 mill. Stałe dochody Egiptu można na 45 mill. rachować; lecz my nie odebraliśmy z nich ledwie 20. Terazoleyszą naszą administracya w Egipcie była niegodziwa; łakomstwo i zapomnienie wszelkich zasad honoru i moralności panowały w niej. Jeżeli my opuścimy Egipt, Anglicy go zagarną, i cały nasz handel do Lewantu zniszczą. "

Z Brest piszą, iż z pośpiechem pracują nad wystawieniem znaczney siły morskiej. Trzydzieści pięć liniowych okrętów znajduje się już do wyścia pod żagle gotowych; na 10 z nich znajduje się po 400 ludzi lądowego wojska. Wszystkie baterie nadbrzeżne są postawione w stanie do przyjęcia Anglików w razie potrzeby ognistemi kulami.

Jenerał Berthier przybył w tym momencie do Madrytu, kiedy tam odebrano wiadomość o zwycięstwie nad Anglikami przy Ferrol. — Ob. Castagnet, który był oskarżony o wzięcie przez Anglików fregaty Desirée w Dunkierce został od wion uwolniony.

Pod d. 6 konsulowie wydali następujący wyrok: 1) Wszystkie osoby, które nie przez sądowe wyroki na wyprowadzenie skazane były, i znajdują się teraz w części Francuzkiej Guiany, mają być jak najprędzej na wyspy Re i Oleroa przewiezione, i tam pod dozorem prefekta departamentu niższej Charenty zostawać mają; 2) Te z nich, które rozumiać mają prawo do żądania całkowitego uwolnienia, mają się w tej mierze do urzędów udać.

Ostatki zwłoków jenerałów Dagobert i Dugommier zostały do Perpignan przewiezione i pod departamentowem posągiem z następującym napisem pochowane: " Cieniom jenerałów Dugommier i Dagobert, jako swym dzieciom, wdzięczny departament wschodnich Pireneów. "

Minister wewnętrzny oświadczył w okólniku do prefektów, iż departament Vosges w dzień uroczystości i Vendemiaire ma być ogłoszony jako przez śpieszne zapłacenie podatków najlepiej się zasłużył oyczyźnie.

Wielka liczba publicznych urzędników z departamentów, którzy na uroczystości i Vendemiaire znajdować się będą, już tu przybyła.

Komisysya względem emigrantów już zniesiona i w dniu i Vend: przez 5 radców stanu będzie zastąpiona.

Bonaparte odprawił rewią nad znajdującymi się tu wojskami. — Wice admirałowie Bruix, Villaret, Martin, Truguet i kontra admirał Nięły są szczególniej względem nowego urządzenia naszej marynarki do rady wzywani.

Pogodę mieliśmy tu dotąd przedziwną; pola się znowu zazieleniły, urodzaj wielu rzeczy jest nad spodziewanie dobry.

Dwaoście Andaluzyjskich koci, które Krol Hiszpański pierwszemu konsulowi w podarunku posyła, przybyły już do Baiony, gdzie na nich officyer od konsularney gwardyi oczekiwał. Konsulszy Krolewski znajduje się przy nich i odda ich Bonapartemu; 15 stałenych ich prowadzą.

Do Marsylii przybyło wiele okrętów od czasu jak Anglicy dla burzy z pod tamtejszego portu oddalić się myśleli. — Ob.

Bethun Charost jest mianowany administratorem instytutu głuchych.

Kontra admirał Larouche Treville donosi z Br. st.: D. 29 sierpnia 4 nieprzyjacielskie liniowe okręty weszły do odnogi Douarnenez. Dwa armatnie battr 128 i 129 ludzi i armatna szalupa Niespokojna, zapięły swe zagłę dla udania się pod baterie za odnogą będące; wkrótce jeden k dotknął ich jeden z tych okrętów i dawał do nich ognia. One odstrzelowały się mężnie tylnymi armatami i płynęły do Douarnenez. Gdy do jednego armatnego batu, którym chorąży Lecaplain dowodził, tak daleko się Angielski okręt zbliżył, że mogli jeden drugiego słyszeć, wołał ostatni, że by się poddał, lecz ten odpowiedział z 8 funtozoy armaty kartaczami na to wezwanie. Od 4 tych okrętów odebrał 4 postrzały, jednak nieprzewidzianym jakimś szczęściem nie był zatopiony. Maszt jego był na kawałki postrzelany, a on żadnego człowieka nie stracił. Ponieważ wiatr się uciszył, użył więc wiosel, i udało mu się oddalić od nieprzyjaciela i widzieć swą waleczność nadgrodzoną. Z dwiema innymi okrętami wśród do portu Douarnenez.

Kontra Admirał Decres pisał do ministra marynarki z Tulonu pod d. 5 września list w którym donosi:

"Generał Abercrombie udał się z wojskiem lądowym do Genui gdzie go uprzedziły wojska Francuzkie, również nie chciano go przejść do Livorny, przez boiśń wojsk Francuzkich, które się tuż znajdowały w Lucce, a zatem wojska Angielskie powróciły do Mahon. Te wojska z przyłączeniem pozostałych znajdujących się teraz w Minorce w liczbie około 16 ty-

sięcy ludzi, których najmniej trzecia część jest chorych z powodu szczupłości miejsca i wielkiego niedostaku wszelkich potrzeb. Pomiędzy temi wojskami znajduje się regiment Dillon cały złożony z nieukontentowanych emigrantów Francuzkich; regiment Minorcki, zbieranina ze wszystkich narodów, a mianowicie Niemców, którzy przeszli z służby Hiszpańskiej do Angielskiej, którą za najpierwszą okazją porzuciłoby chcieli jak o tym sami Anglicy są przekonani. Regiment Roll Szwajcarski złożony z oficyerow i żołnierzy dawniej w służbie Francuzkiej będących, a którey jak najmocniej żałują. Przydad do tego regiment milicyi Irlandczykow, którzy nigdy nie słyszeli wystrzału z karabinu, lecz którzy chowają w swych sercach największą przeciw Anglikom nienawiść. Wiadomości o tych czterech regimentach nie są domyślne, lecz je mam z najsławniejszych doniesień. Te 16 tysięcy ludzi w Minorce gdzie 5000 byłoby bardzo dostateczną załogą, są niezmiernym dla tej wyspy, a dla Anglii próżnym ciężarem. Pytałem się jednego młodego oficyera Angielskiego, czego Abercrombie oczekuje z tym wojskiem w Minorce, zamiast powrócić do Anglii lub Gibraltaru? — Prowadziłem, odpowiedział mi, na morze szrodoziemne 20 tysięcy jowoska w zamiarach, które wasza bitwa pod Marengo zupełnie zniszczyła. Od tego czasu straciliśmy głowy. Z tego wojska 5 tysięcy potrzebne są na załogę w Mahon, nie zostało się zdolnych do użycia nad 8 tysięcy wojsk obcych, które nie warre są dwóch tysięcy Francuzow. Jest to wielki koszt i zatrudnienie dla bardzo małego pożytku. — Trzej bracia

Burbonowie mniemani Książęta Orleanu Chartres, i Moopensier przybyli do Mahon na jedney fregacie Angielskiej w końcu miesiąca Prairial, lecz się potym z tąd potajemnie oddalili."

Z Medyolanu d. 8. Września.

Armia Francuzka ciągle wielkie czyni poruszenia na wszystkich punktach. Jenerał Suchet dowodzący śródkiem wraz z główną swoją kwaterą pojechał do Kremony. Jenerał leitnant Moncey dowodzący skrzydłem lewym który ma swoją główną kwaterę w Bergamo przed dwiema dniami tedy przejeżdżał i na dniu 4 stanął w Bergamo. Wielu officyerów głównego sztabu wyjechało kucyerami dla rozwiezienia rozkazow jenerała kommanderującego do różnych punktow północnych Włoch. Naywyższemu kommissarzowi zlecono opatrzyć w żywność na trzy miesiące twierdze Brescia, Pizzighetone, Orzinovigo i Urbano. — Na dniu wczorajszym jenerał kommanderujący Bruue przez trzy godziny domost o rozpoczęciu nieprzyjacielskich krokow; pierwsza wydana była do woyska, a trzy inne, do ludow Cysalpińskiego, Liguryjskiego i Piemontskiego. — Dnia 5 ogłoszono rozkaz jenerała kommanderującego którym nakazuje gwardyi narodowej aby broń złożyła w miejscu oznaczonym, z kąd brać iey niebędzie wolno tylko w ten czas, gdy służbę czynić będzie. Ci którychby w czasie nocy zbroją napotkali, a niebyli w powinności karą miesięcznego więzienia w kaydanach u karani będą, a w przypadku powtórzenia rozstrzelanemi zostosą; ci zaś którychby napotkano z nożami i szyletami natychmiast

karze rozstrzelania podpadną. We wszystkich miastach stołecznych iako to: Medyolanie, Turynie i Genui będą postanowione nadzwyczajne kommissye które jedynie wykonaniem niniejszego rozkazu zatrudnić się będą. — Jenerał hrabia St. Julien który tu na dniu 3 b. m. przybył, jest rodzonym bratem tego który przedwzrostem punkta pokoju w Paryżu podpisał. — Naywyższy kommissarz Obernon na dniu 4 miasto nasze opuścił, miejsce zaś jego zastępuje obywatel Alliot. Dowiadujemy się z Aankony że jenerał leitnant Mylius wyjechał do Rzymu oddawszy kommandę tej twierdzy jenerałowi majorowi Knesewich. W tymże czasie wyjechała deputacya od miasta Aankony, dla złożenia przychylnych życzeń Oycu S. imieniem mieszkańców miasta tego.

Z Frankfurta d. 16. Września.

Francuzi w wielu okolicach nałożyli na nowo kontrybucye i rekwiizycye. Xiwa Isenburg Birsteig i miasto Offenbach muszą na nowo 200,000 fr. zapłacić. Na Nassau Usingen kommissarz Marchand nałożył 80,000 fr., Duchowieństwo miasta Wetzlar zapłaci 10,000 fr. klaszory w Solm Braunfels są także obłożone. Nowa kontrybucya, którą Francuzi na miasto Mannheim i Pflie nałożyli wynosi 100,000 fr., które mają być w 30 dni złożone. Mannheim okazał niemożność złożenia nałożoney na siebie summy. Część załogi Mogunckiej składa się teraz z Batawskich woysk, których postępowanie bardzo chwala. — Podług publicznych pism traktaty przymierza i handlowy więzdy Rosyą i Prusami na 8 lat ponowione zostaty.

GAZETY KRAKOWSKIEJ

 W NIEDZIELĘ DNIA 5. PAŹDZERNIKA 1800.

Z Auszpurga d. 9. Września.

Dowiedziemy się z Kempten, że główna kwatery prawego skrzydła armii Francuzkiej na dniu 7 i 8 opuściła to miasto udawszy się do Weilheim w wyższej Bawaryi. — Podług odebranych wiadomości z Monachium wojska Francuzkie zgromadzone w wielkiej liczbie w okolicy tego miasta ruszyły zmierzając ku Inn. D. 7 4 regimenta jazdy i 3 półbrygady przeszły za Iserę pod Monachium. Od dni kilku wiele kuryerów Francuzkich przez nasze miasto przejeżdżało. — Dzisiaj magistrat miasta naszego wskazał na śmierć 4 włościanów z okolicy Potmes, za zabicie służącego kommissarza Francuzkiego. Wyrok ten odesłano do potwierdzenia jenerałowi kommanderującemu Moreau. Podług ostatnich listów z Rzymu, nowy Papież przyjął systemę rozstrzeżonego umiarkowania i mądrej ekonomiki. Na dworze swoim wielkie poczynił zmiany, znaczną liczbą osób orszak swój pomniejszył, zniósł balety i zyski, których domagano się od osób chcących mieć audyencyą u Ojca S.

Oto jest czyn mogący służyć do okszania jakim jest Pius VII. Podano mu niedawno kilka osób bez zastug za kandydatow na kardynałów; O. S. odpowiedział, że wniejszych okolicznościach trzeba nadewszystko mieć wzgląd aby do tej dostojności wybierać ludzi zaleconych zastugą i światłem, a to tym końcem, aby S. kollegium nie znalazło się napotym wprzypadku posadzenia na stolicy Papiezkiej Chiaramonti.,

Od brzegow Menu d. 16. Września

Główna kwatery jenerała kommanderującego Augereau zawsze znajduje się w Aschaffenburgu — Xzę panujący Saxe Coburg na d. 8 b. m. w roku 76 wieku swego umarł. Xzę Jmć elektor Bawarski którego różne gazety ogłosiły w podróży do Saxonii i Śląska, dotąd bawi w Amberg Xzeta i Xzniczki jego dzieci na dniu 10 przybyły do Bayreuth, a Elektorowa Jmć stanęła tam nazajutrz wraz z Xzą Bawarską wdową.

Z Konstantynopola d. 25 Sierpnia.

Wiadomość o śmierci jenerała Menu

nie potwierdziła się, możemy nawet za pewnić, iż jest zupełnie zmyśloną, Rap- port nadstane z obozu pod Jaffa żądany o tym nieczynią wzmianki, i nie tylko że nie mówią o nowych negocyacyach, ale nawet donoszą o ciągłych przygotowaniach czynionych dla rozpoczęcia działań wojennych przeciw Egipcjowi. Dwadzieścia tysięcy Albanczyków których część stanęła już w obozie pod Jaffa, pomoy piechotę Turecką do 56 tysięcy ludzi, jazda Azyatycka wynosiła już 20 tysięcy ludzi nie licząc w to tey, którą syn Baltar Baszy prowadzi. Kapitan Basza który udał się z pod Jaffy popłynął do Cypru wraz z kommodorem Sydney Smith dla nabycia żywności, powrócił już dla krążenia pod Alexandryą, i oczekuje tylko na letkie statki które dopomoczyć mają jego zamiarowi dywersyi na brzegach. Husan Bey komendant Rodu który pod tym admirałem odprawiał służbę, przez przypadek złamawszy nogę był przymuszony dla przyspieszenia uzdrowienia do wyspy swojej powrócić. Korweta Angielska Cormoran mająca 20 atmat i 156 ludzi ekwipażu wyprawiona od admirała Keith z depeszami do Sydneya Smith rozbiła się na brzegach Egiptu, korweta Petrelle wioząca duplikatę tych depeszy na dniu 18 szczęśliwie do Jaffy przybyła. Gezar Basza jest zawsze uzbrojony w Akrze, z kąd wcale nie wychodzi i w czasie pokazania się kapitał na baszy na brzegach Palestyny gdy do Jaffy płynął, przygotowania do obrony podwoił. Dnia 11 b. m. W. Sułtan przybył w ceremonii do *Levend Teiflik* leżącego w puł drogi do Bosphoru, aby był przytomny różnym ćwiczeniom wojskowym które odprawiały przed nim wojska no-

wo uformowane i po Europejsku wyćwiczone. W. Sułtan był kontent z dokładności z jaką wojska te odprawiły swoje ćwiczenia, a szczególnie artylerya która Saszturmem szaniec zdobyła. Dwie dywizye tam będące czerwona i biała obeymowały około 3000 ludzi którym W. Sułtan na znak swojego ukontentowania 15 kies pieniędzy rozdać nakazał.

Z Berna d. 13. Września.

Wczoraj jeden regiment jazdy i trzy bataliony piechoty z dywizyi generała Grouchi składające część drugiej armii odwodowej przybyły do naszego miasta; dzisiaj oczekujemy liczniejszego jeszcze korpusu w którym 1000 jazdy ma się znajdować. Generał Macdonald odprawił w dniach tych konferencyą z kommissyą wykonawczą; przedmiotem iey miało być iżak zapewnią wystawienie pewnej liczby wojska w Helwecyi w przypadku gdy by nieprzyjacielskie kroki rozpocząć się miały. — Utrzymują że minister nasz w Paryżu obywatel Jenner podał ministrowi Talleyrand plan konstytucyi dążący do powrocenia Helwecyi dawniejszego iey składu rządu związkowego i dawniejszego podziału na kantony z małemi odmianami; projekt ten nie był dobrze przyjętym. Obywatel Jenner niebawnie est tu spodziewany, podług wszelkiego podobieństwa pojedzie on do Paryża na dalsze tam sprawowanie urzędu ministra. — Podług listów z Lugano pod dniem 7 pisanych położenie woytostw Włoskich, codziennie staje się smutniejszym. Wielki niedostatek żywności jest przyczyną nieukontentowania i zaburzeń; żołnierze Francuzcy i Helweccy są w niebezpieczeństwie, obawia się potrzeba aby lud rozjątrzony nie ude-

rzył na nich, urzędnicy publiczni niechcą uchronić mamy jeżeli głód wprędce nieu na miejscach swoich pozostać. Lękamy stanie. się powszechnego powstania, które za nie-

D O N I E S I E N I A.

Rozporządzenie C. K. pełnomocney Kommissyi Zadworney Galicyi zachodney.

Cło wchodowe od Minii Z granicznej dotąd opłacane, podwyższa się.

Stosownie do dekretu Nadworney de dato 17 Czerwca roku bieżącego, podwyższone zostało Cło wchodowe od centnara Minii Zagranicznej do trzech zł. ryń. 36 kr. które się dotąd po 2 zł. ryń. 24 kr. wybierało; a to, końcem zachęcenia Fabryk Mi-nowych w Joachiwsthal w Czechach, i Klagenfurcie w Karyntyi zamydliących się, z tym oznaczeniem, iż pobieranie takowego podwyższonego Cła z dniem 15go Lipca roku teraźniejszego rozpocząć się ma.

Takowa najwyższa uchwała podaie się przeto do wiadomości powszechney.

W Krakowie dnia 11go Lipca 1800.

Jan Nepomocen hrabia de Trautmannsdorf,

Jego Rzysko C. K. Apostolskey Mści.

pełnomocny nadworny kommissarz.

Franciszek baron Wilson Waldgon von Eastburne.

C. K. Pełnomocney Zadworney Kommissyi Galicyi Zachodney.

Ponieważ się za rzecz dogodną poczytało, Cło od mięsa koszerney w cyrkule Białskim, dnia 20 przyszłego miesiąca Października r. b., albo ogólnie, albo też na gromady, od 1 Listopada r. b. aż do ostatniego dnia Października 1802, to jest na 2 po sobie iłce lata, za wliczeniem dwumiesięcznego arędownego kwantum wyrachowanego podług podania licytacyynego, a to jako kaucyą w gotowiznie, która dierżawcy po wyszcu aready w ostatnich dwóch miesiącach zamiast opłaty przyjęta będzie, oraz za złożeniem wadium składającego się z 10ty części ceny licytacyyney, która

Na Gromadę Biały	4378	Z. R.	31	Kr.		Łomazy	2138	6
. Jarow	2322	15 Łosice	2179	2
. Miedzyrzecze	348	30 Kodno	2097	11
. Trespol	2312	1 Włodawę	3416	53
. Wobyo	2107	25				

wynosi, w kanceliaryi administracji ceł mięsa koszerney i poświetlnego przed południem od 9 do 12 godziny, a popołudnia od 3 do 6 godziny, droga licytacji w dierżawę puścić, uwiadomi się przeto o tym Publiczność. W Krakowie d. 13 Września 1800 roku.

Baron a Gallenfels, C. K. gubernialny sekretarz.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Gallicæ Occidentalis medio præsensti Efficti notum redditur; fuit licitatorum ad instantiam Francisci Reynberger advocati, upote Mandatum Commissionis Bancalis Varsaviensis pro re malsæ Protbo Potockianæ in satisfactionem summe 1385 duc. 1 fp. 4 gr. Bonorum Turystwo, Lipiny, & Hordalotka cum pertinentiis in circulo Radzynski sinorum, olim Francisci Brzozowski proprietum. juxta expeditum estenus detaxationis actum per quem vs emendi cupidum præve in Registratura inspiciendum ad pretium 42713 f. rhen judicialiter æstimatorum, cum in primo pro die 16a Jli s. c. præstituto licitationis termino oemo emendi cupidus comparu rit, alterum licitationis terminum in diem 28 Octobris s. c. horam 10am matutina præstitutum haberi, ubi quæstionis Bona non nisi eiga paratam per u tam ita, ut vel terra pas consutat per publicam licitationem pretii statim in ipso m xicto termino licitationis deponatur, v l sufficiens de integro intra 14 dies ad depositum judiciali Regii hujusce Fori Nobilium comportando liciti quanto ante li-

citacionem securitas demonstratur, plus offerenti disvendentur, tum plus offerens onera Bonis his inhæreatia pro Rata oblatis præsit in se retinere tenbitur, si Creditores ante stipulatam nefors denunciationem Crediti solutionem ejustem accipere detrectarent, liberum tamen relinquendo, sese cum Creditoribus, & proprietario quoad sumas equidem in his Bonis hypothecatis conformiter Cod. Jud. cointelligere. Quare etiam hoc modo omnes & singuli in præfatis Bonis hypothecarii Creditores pro eodem termino, quin specialem ad citationem præstolentur hisce ad citantur, quo secus ii, qui se in præfixo termino non insinuaverint, nec contra Emptarem Bono um, nec ad ipsa Bona jus amplius se habere, sed suam satisfactionem ex pretio Venditionis, aut alia debitoris substantia quætere debere sciant.

Wittorff.
Vrabetz.
Purtscher.

Ex Consil. C. R. Fori Nobil. Lublensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 6 Septem: 1800.
Dostenberg.

Licytacya rzeczy ruchomych do Masy krydalney niegdy J. rzego Ozrowskiego należących, iako to sreber stołowych porcelan Wiedeńskich i Saskich, tudzież cyny, z mocy dekretu w Præświetyym C. K. sądzie szlacheckim Krakowskim dnia 13 miesiąca Października roku 1800 o godzinie 9 rana w domu dykasteryalnym przy kościele S. Piotra w Krakowie na Grodzkiej ulicy odprawować się będą.

Augustyn Korytowski, komornik Krakowski.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Michaeli Woltowicz, & Clementinæ de Woltowicze Kleczkowska. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Joannes Goslawski, ad Forum hocce a versus, eas in causa puncto solutionis summæ 5811 fl rheensium. Libellum porrexerit Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob igitum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum G. um: Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis terris judiciarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in floem admonentur ut intra 90 dies excubiant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant, vel deique alium quempiam Mandatarium constituant fore que huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint; utpote quod si secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebeat ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.
Vrabetz.
Purstcher.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galli. Occiden. Datum Lublini die 16 Augusti 1800.
Dostenberg.

Nomine C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Gæ: Annæ d. Narbuty Woytówicze ea suo su que minorennis filii Casimiri Woytówicz nomine. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Judeus Chawm Mortkowicz, ad Forum hocce adversus eos & denominationem hisce minorennis filii curatorem advocatum De tertio, in causa pro solutione summæ 670 duc: Libellum porrexerit judici que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem forum hocce ob igitum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi quoque Annæ

Woyanowiczowa hic loci degentem advocatum Gsum: Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate pæs ripti pro C. R. hereditariis terris judicariis Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur, ut intra 90 dies excipiat vel curatoribus datus, si que forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium sibi constituat Foroque huic denominet & pro ordine præcipuo ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse jam viderit utpote quod secus adversas fors convectionis suæ sequelas sibi imputandas habebit Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Witorff.
Wrabetz.
Purtscher.*

**Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicæ Occidentalis. Datum Lublini die 16 Augusti 1800.
Dostenberg.**

Per Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensi Gallicæ Occidentalis notum redditur ad instantiam Domine Mariannæ Das kiewiczowa, pupillæ Ludovicæ Diskiewiczowna matris tutricis creditricis jur vincentis sine assumendæ bono um Leczna cum attentis in circulo Lublinensi jacentium & jurevictæ Dnæ: Elisabethæ Principissæ de Branickie Sapiezyna priorum juxta que actum detaxationis per quilibet prævis in gremio hujati registratura, vel circa ipsum actum inspiciendum ad pretium 2370, 55 fl. p. 10 pro. judicialiter detaxatorum in Cæs. Reg. hocce Foro Nobil. tertium subhæntationis terminum pro die 5bris a. c. hora 10 matutina præfixum haberi, ubi plus offerens ad mentem §. 436 Cod. Jud. credita bonis his inhærentia pro rata pretii oblatis se recipere tenentur, siquidem creditor ante stipulatum forte enuntiationem crediti solutionem accipere detrectent, cæterum in sequelam §. 432 Cod. Jur. significatur, quod nisi quis in hac nova licitatione pretium detaxationis obtulerit, bona Leczna, etiam infra detaxationis pretium venduntur. Quare hoc modo etiam omnes, Domine Elisabethæ Principissæ Sapiezyna in præfatis bonis Leczna cum attentis hypothecarij credito ex pro eod m termino, qui specialem citationem prætolentur, juxta aulicum Normale dd. 22 Aug. 1797 hinc adduntur, quo secus si qui se in præfixo termino non sisterint, nec contra emptorem, aut susceptorem eorundem bonorum, nec ad ipsum bonum jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis aut aliis debitoricis substantia querere debere sciunt.

*Witorff.
Wrabetz.
Purtscher.*

**Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Gallicæ Occidentalis. Datum Lublini die 5 Aug. 1800.
Dostenberg.**

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Gallicæ Occidentalis Generosæ Theclæ Sosnowska Viduæ, & Domine Atvitalitali olim Mariti sui Josenhi Sosnowski derelictæ, Medio presentis Elicti hisce insinuantur, quod nimirum Valerianus Santamon ad Forum hocce adversus eam in causa puncto solutionis summe 6000 fl. c. s. c. Libellum porrexerit Judicij opem, quo ad id iustitiæ cogit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem Advocatum Gsum Doderko ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicariis Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut intra 90 dies Exceptionem exhibeat, vel Curatori dato, si que forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat Fo

roque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Itacnim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Fr. Purtscher.
Friedenthal*

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. in Regno Galiciæ
Occidentalis. Datum Lublini Die 16 Aug. 1800.
Dostenberg.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis, Rvdo Boguslao. Generosis Antonio & Joanni filiis, atque Catharine, & Theetæ filiabus Zagurskie qua successoribus olim Simonis Zagurski, Medio præsentis Edicti huic insinuatur, quod nimirum Generosi Josephus & Rosalia de Paderewskie Thorewskie Conjugis ad forum hocce adversus eos & Ursulam Wegierskie de Zagurska Materem in Causa puncto solutionis 927 sp. 18 gr. c. s. c. Libellum porrexerint iudicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignominiosam habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Gsum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cuique etiam lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicarii codicis agit bitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur ut intra 90 dies excipiant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel decique alium quempiam Mandatarium constituant, Foroque huic denominent & pro ordine proscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebunt. Itacnim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.
Purtscher.
Friedenthal.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis. Lublini die 16 Aug. 1800.
Dostenberg.

A. Magistratu Cæs. Reg. Civitatis Lublinensis, medio præsentis publici Edicti notum recitur, Ad instantiam Josephi Merecki Creditoris Jureventis, Domum Joæ Fawel Moszkowicz hic Lublini in Suburbio Czwartek sitam, medio actus detaxationis in hujati Registratura Gæmiati reperibilis, quem ante vel in ipsa licitatione inspicere unicusque liberum est ad fl. r. theo. 639 xr. 1 judi saliter æstimari tam in via executionis publicæ licitationi sub die 21 Octobris a. c. hora 9 matutina in loco hujus Magistratus æsionem expositam haberi, ubi quætionis domus erga paratam pecuniam, intra 14 dies ad depositum judiciale comportandam plus offerenti disvendetur. Cæterum etiam liberum relinquitur plus offerenti ratione solutionis oblatis pretii cum Jurevententi Creditore convenire, aut hui domo inhærentia onera pro ratha pretii oblatis in se recipere siquidem alii creditores ante situat in renunciationem crediti sui solutionem acciperent, ideo omnes, in præfata domo hypothecarii creditores quin speciem additionem renouent præstolentur pro eodem termino, sub uno additanti seruis v. r. ij, qui in hocce termino non adfuerint, nec contra emptorem, aut susceptorem ejus in domus jus aliquo amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretii venditionis, aut alia debitoris substantiis quærere, debere sciant. Datum Lublini die 20 Augusti 1800.

*Engbricht
Jac. Lewandowski, assess.
Stefanowski, assess.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.
Franc. Krepiski, scere.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ occidentalis Domino Joanni Kaminski, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Dominus Sanislus Rzewuski, ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto intromissionis ad Sortem Villa Rzewuski Zawady sitam effectuantæ Libellum porrexerit Judicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Zaránski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 17 gbris a. c. aut ipse compareat, vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine proscripito ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibiimet ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wrabetz.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 16 Aug. 1800.

Dostenberg.

Nominæ C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Sebastiano Zaleski, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Dominus Franciscus Grabowski ad Forum hocce adversus, eum in causa denuntiandæ litis in negotio Rosaliæ Psuokońska, & Victoriæ Koszucka ratione summæ 10,120 fl. p. Libellum porrexerit Judicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Re. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Dnum Chyliński ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur, ut die 17 gbris a. c. aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripito ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibiimet ipsi imputandas habebit ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Wrabetz.

Gruszecki.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini 16 Aug. 1800.

Dostenberg.

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domine Thelæ de Kozmiany Bobrownicka, Media præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Dominus Josephus Raszowski adversus Eam, tum Vincentium Kozmian, Cajetanum Kozmian, Josephum Kozmian, Joannem Kozmian minorennium sub assistentia Tutoris Caietani Kozmian, Victoriam de Kielczewskie Wronowska, & Magdalenam de Kielczewskie Stoińska, ad forum hocce in causa puncto solutionis summæ 2624 fl. p. c. s. c. Libellum porrexerit, judicique opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Gsum: Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hereditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in

finem admonentur ut intra quo dies aut ipsa exsolvant vel curatori dato, si quæ forte haberet juris suæ adminicula tempestive transmittat vel denique alium quemptiam mandatarium constituat Foroque huic denominet & pro ordine proscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficitur esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors eunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebit, ita enim santiant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Purtscher.

Friedenthal.

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno
Galiciæ Occid: Datum Lublini die 9 August 1800.

Dostenberg.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey Edyktem niniejszym publicznie wiadomo czynią: że przez Rezygnacyą Adama Kmitty Komornika Krakowskiego sekcyi trzeciej, od C. K. appellacyi Trybunatu Galicyi zachodniey akceptowaną, urząd komornika wakuie: Wszyscy zatem potrzebnymi własnościami opatrzeni, którzy o dostąpienie tego urzędu starać się zechcą, mają prozby swoje zaświadczeniami potrzebnymi opatrzone aż do ostatniego października roku bieżącego podawać; gdyż inaczey nie zważając na tych, którzyby termin ow zaniedbali, propozycya celem nominowania komornika cyrkułu Krakowskiego sekcyi trzeciej, do C. K. appellacyi Trybunatu Galicyi zachodniey uczyniona będzie.

W Krakowie dnia 26 Sierpnia 1800.

Jożef de Nikorowicz.

Roskoschny.

Jan Morak.

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Galicyi zachodniey.

Weinmann.

Per Magistratum Cæs Reg. Civitatis Lublinensis medio præsentis publicis Edicti notum redditur. Ad instantiam Moi Francisoi Łazowski Creditoris jurevincientis in ordine afsumentæ licitationis sortium domus muratæ hic Lublini in Suurbio Kalinowszczyzna sub Nr. 23 sitæ, Judæorum Szapsa Moszkowicz & Esterri Conjugum juxta Actum detaxationis per quemlibet in Registratura inspiciendum ad fl. rhen. 387 judicialiter æstimaterum terminum in loco hujus Magistratus pro die 4 Decembris a. c. mane hora 9 præfixum haberi ubi sortes hæc erga paratam pecuniam plus offerenti disvendentur, unaque plus offerens admentem § 436 Jud. Cod. Credita his Sortibus inhærentia pro rata pretii oblata tunc suscipere tenebitur, si Creditores ante stipulatam forte renunciacionem eorundem solutionem accipere renuerent, in hunc igitur finem omnes in his sortibus hypothecarii Creditores pro eodem termino, quin specialem ad licitacionem præstarentur juxta Aulum Normale detto 22 Augusti anni 1797 horsum ad comparandum hisce adutantur, quo secus omnes ij, qui in hoc præfixo termino se non siserent, nec contra emptorem, aut susceptorum ejusmodi Sortium, nec contra, saci ad ispras sortes aliquid se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio Venditionis, aut alia debitorum substantia quærere debere sciunt. Datum Lublini die 6 Septembris 1800.

Engbricht.

Lewandowski.

Stefanowski.

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublinensis.

Fran. Krepski Scrius.

Licytacya rzeczy ruchomych po niegdy Annie Smardzewski pozostałych jako to: sukien kobiecych, białych, futer, pościeli, i stolarszczyzny. z mocy dekrety w Przeswietnym C. K. sądzie szlacheckim Krakowskim dnia 20 października roku 1800, ogłoszonym 9 z rana w kamienicy na Mikołajskiej ulicy pod Nrem 672 odprawować się będzie.

Augustyn Korytowski, Komernik Krakowski